
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS DE DIVINÓPOLIS

Boletim de Serviço
e pessoal

Ano 2023| nº 02
31 de março de 2023

Publicado em conformidade com o art. 37 da Constituição Federal e com a Lei Federal n 4.965 de 05/05/1966



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 02
31 de março de 2023

________________________________________________________________________________________

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Ministério da Educação

Diretor-Geral
Flávio Antônio dos Santos

Vice-Diretora
Maria Celeste Monteiro de Souza Costa

Diretor de Educação Profissional e Tecnológica
Prof. Sérgio Roberto Gomide Filho

Diretor Campus Divinópolis
Emerson de Sousa Costa

Diretora Adjunta Campus Divinópolis
Elena Maria da Cunha



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 02
31 de março de 2023

________________________________________________________________________________________

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Ministério da Educação

SUMÁRIO

1. PORTARIAS DA DC-DV....................................................................................................... 4

1.1. PORTARIAS EXARADAS PELO DIRETOR DO CAMPUS-DV........................................4



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS DIVINÓPOLIS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCDV/CEFET-MG Nº 4, DE 03 DE MARÇO DE 2023

O  Diretor  da  Unidade  Divinópolis  do  Centro  Federal  de  Educação  Tecnológica  de  Minas  Gerias,  Prof.
Emerson de Sousa Costa, reconduzido pela PORTARIA Nº 66, de 26 de janeiro de 2022, D.O.U de 1 de
fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando Memorando Circular Nº 12/2023-
DEDC, de 16 de fevereiro, resolve:

Art. 1º  -  Designar os servidores relacionados a seguir para comporem Comissão Local Organizadora do
Fes�val de Arte e Cultura 2023 do CEFET-MG/Campus Divinópolis, que irá atuar junto com a Coordenação
de Arte e Cultura no planejamento e execução do 10º Fes�val de Arte e Cultura do CEFET-MG.

Prof. Rodrigo Alves dos Santos, Siape 2466392

Prof. Rodrigo Bessa, Siape 4610271

Prof. Alan Mendes Maro�a, Siape 2644674

Art. 2º - Nomear o professor Rodrigo Alves dos Santos como presidente da Comissão.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 03/03/2023 13:58 )

EMERSON DE SOUSA COSTA
DIRETOR - TITULAR

DCDV (11.60)
Matrícula: 1675486

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4,
ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 03/03/2023 e o código de verificação:

f4d2473ff8

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS DIVINÓPOLIS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCDV/CEFET-MG Nº 5, DE 28 DE MARÇO DE 2023

O  Diretor  da  Unidade  Divinópolis  do  Centro  Federal  de  Educação  Tecnológica  de  Minas  Gerias,  Prof.
Emerson de Sousa Costa, reconduzido pela PORTARIA Nº 66, de 26 de janeiro de 2022, D.O.U de 1 de
fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Memorando Eletrônico
Nº 1/2023 ? DEMDV, de 27 de março de 2023, resolve:

Art.  1º  Designar  os  Professores  relacionados  abaixo  para  compor  Comissão  responsável  por  avaliar  a
documentação apresentada por alunos dos cursos das engenharias do Campus Divinópolis, para abertura
de empresa Júnior.

Diego Fernandes da Cruz
Daniel Alves Costa
Eduardo Habib Bechelane Maia
Alisson Marques da Silva

Art. 2º A presidência da Comissão ficará a cargo do professor Diego Fernandes da Cruz.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se

(Assinado digitalmente em 28/03/2023 11:03 )

EMERSON DE SOUSA COSTA
DIRETOR - TITULAR

DCDV (11.60)
Matrícula: 1675486

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 5,
ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 28/03/2023 e o código de verificação:

2e16979484

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO
	DIRETORIA DO CAMPUS  DE  DIVINÓPOLIS


